1 Alat Tulis Peserta           

(Seminar Kit) 

25.000 Org 

2 Dokumentasi/kegiatan 50.000 Kegiatan 

b.  Bahan Bakar Minyak (BBM) 

Bahan bakar minyak dianggarkan untuk bahan bakar minyak subsidi  

dengan standar harga SPBU sebagai berikut : 

1. BBM Premium = Rp. 6.450,- (Enam ribu empat ratus  
lima puluh  rupiah ) perliter  

2. BBM Pertalite = Rp. 7.850,- ( Tujuh ribu delapan ratus  

lima puluh rupiah) perliter  
3. Solar Non Subsidi =Rp. 5.150,- (lima ribu seratus lima  

puluh rupiah)perliter. 

BBM disesuaikan dengan harga resmi yang berlaku, untuk Nagari yang 
jarak lokasinya lebih dari 5 kilo meter dari SPBU boleh belanja di kios 
dengan harga sebagai berikut : 

1. BBM Premium          = Rp. 8.000,- (Delapan ribu rupiah) perliter

[...]

Ket 

1. Snack  Porsi/org 7.500 Rapat dinas 

dan acara 
pertemuan 

rapat 

2. Porsi Standar 
(Nasi bungkus) 

Porsi/org 20.000 Rapat dinas, 
peserta 
pelatihan/sosia

lisasi 

3. Biaya makan minum tamu dapat dianggarkan maksimal 1 
tahun  sebesar  Rp. 2.500.000,-  (Dua juta lima ratus ribu 

rupiah) 

i. Belanja Perjalanan Dinas 

1. Perjalanan Dinas Dalam Daerah 

Dalam rangka melaksanakan tugas pokok dan fungsinya Wali Nagari 

dan Perangkat Nagari, Bamus Nagari, dan staf dapat melakukan 
perjalanan dinas. 

Perjalanan dinas dalam daerah dapat dibayarkan sebagai berikut :

[...]

Speed boat unit 5.000.000 Pertahun 

Catatan : Kecuali keadaan Force majeur 

l. Belanja Jasa Konsultansi 

Untuk pembuatan dokumen perencanaan dan kewilayahan yang 

melibatkan Tenaga Ahli/pihak ketiga untuk Pekerjaan Pengkajian atau 
Konsultasi, dapat dianggarkan maksimal Rp. 25.000.000 (dua puluh 

lima juta rupiah).   

C. Kegiatan Sosialisasi/Pelatihan/Bimbingan Teknis/Pendidikan dan 

Fokus Grup Diskusi (FGD). 

Dilaksanakan di dalam Kabupaten dalam rangka meningkatkan 
perekonomian  masyarakat.   

1. Honor/Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber

[...]

Oh 400.000 

f). Belanja transportasi untuk peserta 

1.  Biaya transportasi untuk peserta selain perangkat nagari kegiatan 
sosialisasi/Seminar/Bintek dan Perlombaan pulang/pergi yang 

dilaksanakan di ibukota kabupaten:  

- Lunang dan Silaut : Rp. 240.000,- (dua ratus empat puluh ribu 

rupiah,-) 

- Basa Ampek Balai Tapan, Ranah Ampek Hulu Tapan, Pancung 

Soal dan Airpura : Rp. 225.000,- (dua ratus dua puluh lima ribu 
rupiah,-) 

- Linggo Sari Baganti dan Ranah Pesisir : Rp. 200.000,- (dua ratus 

ribu rupiah,-) 

- Lengayang, Sutera, IV Nagari Bayang Utara dan Koto XI Tarusan : 

Rp. 135.000,- (seratus tiga puluh lima ribu rupiah,-) 

- Batang Kapas dan Bayang : Rp. 120.000,- (seratus dua puluh 

ribu rupiah,-) 

- IV Jurai : Rp. 100.000,- (seratus ribu rupiah,-) 

2. Biaya transportasi untuk peserta sosialisasi/seminar dan 
perlombaan pulang/pergi yang dilaksanakan di ibukota kecamatan 

sebesar : Rp. 50.000,- (lima puluh ribu rupiah,-)  

3. Biaya transportasi untuk peserta sosialisasi/seminar dan 

perlombaan pulang/pergi yang dilaksanakan di ibukota kecamatan 
tetangga dibayarkan sebesar : Rp. 75.000,- (tujuh puluh lima ribu 

rupiah,-)  

g). Penggantian uang saku pelatihan 

Uang saku peserta pelatihan dibayarkan maksimal sebesar 

Rp. 100.000,- (seratus  ribu rupiah)/hari. 

2.  Biaya Peningkatan Sumber Daya Manusia (SDM) Aparat Pemerintahan 
Nagari sebagai berikut :